
Seznam pomůcek pro 2. ročníku 
  
Penál 
2 píšící pera (ne propisky) 
Trojhranná tužka č. 2 - 2 kusy 
české trojhranné pastelky (silnější jsou lepší) – nejméně šest barev (Č,M,Z,Ž,F,OR)  
guma, lepicí tyčinka (KORES), dobře stříhající nůžky  
ořezávátko s víkem a kontejnerem 
krátké pravítko do penálu 
fix na stírací tabulku, hadřík 
mizík 
 
 
Pomůcky na VV+PČI: (dát do igelitové tašky,  bude uložena v nábytkové stěně třídy) 
 
České vodovky, české voskovky větší (12 barev) 
fixy (12 barev), tempery – 6 barev, paletka, igelitová podložka na lavici, zástěrka, savý hadřík 
na štětce, štětce- plochý a kulatý, kalíšek na vodu 
pevná podložka na modelování (vel. A4,ne větší), modelína, 1x černý fix permanent – vel. M,  
blok A5 – linkovaný 
stírací tabulka Centropen - A4- z jedné strany bílá, z druhé linky dole s kombinací čtverečkové 
sítě 
sada barevných nelepících papírů 
20 kusů bílých čtvrtek  A4 - jednotlivě (děti neumí trhat) 
Vše mít řádně podepsané! 
 
Sešity s čirými průhlednými obaly – obal zavléci doma za zadní desky, přední nechat volné, 
potřebujeme již od druhého dne, kdy je spolu označujeme), doma si zopakovat a docvičit 
podpis psace i tiskace 
 
Matematika                                                                              
č. 513 - 3 kusy 
č. 5110 -1kus 
č. 420 (A 4) -bez linek, vložit podložku s linkami (lenoch) 
 
Český jazyk 
č.512 se dvěma pomocnými linkami OPTYS - 5 kusů 
č.512 -  bez pomocných linek- 1 kus 
 
Prvouka 
Sešit 423x OPTYS- 1 kus 
 
Pracovnička - na vzkazy, zápisy doplatků, přeplatků a informací - sešítek 644                                                        
 
 
Další pomůcky-podepsané 
Papírové dětské hodiny 



Průhledné čiré pravítko 30 cm- (vyznačeny jsou cm, mm po jedné straně) 
Malé stovkové dětské počítadlo stojací - formát cca A5 nebo A4 
Figurka z Člověče nezlob se, hrací kostka - v malé krabičce  
 
Další školní pomůcky: 
aktovka s pevnými zády a desky na sešity, učebnice - A4, krabička na svačinu, lahev na pití 
plastová obálka s drukem A5 (na pracovničku a omluvný list, úřední dokumenty) 
šňůrka na krk na čip do jídelny - podepsaná  
pořadač s 30 euroobaly - na školní portfolio 
  
přezůvky s pevnou patou a špičkou (ne pantofle, sandály nebo kroksy) – dát do plátěného 
sáčku, který bude viset v šatně - podepsat tiskace sáček i obě přezůvky 
 
Na TV (každý kus podepsaný) 
Tričko s krátkým rukávem, mikina, tepláky (legíny), trenky, cvičky do tělocvičny (světlá 
podrážka), na cvičení ven - botasky nebo tenisky 


